

THE YAMUNA SYNDICATE LIMITED

REGD. OFFICE: RADAUR ROAD, YAMUNANAGAR - 135001 (HARYANA) CIN: L24101HR1954PLC001837
P.NO. +91-1732-255479, E.MAIL : companysecretary@yamunasyndicate.com, Website : www.yamunasyndicate.com
Extract of Standalone and Consolidated Unaudited Financial Results for the Quarter ended June 30, 2021
(Rs. In Lakhs except earning per share)

S No	Particulars	STANDALONE				CONSOLIDATED			
		Quarter Ended		Year Ended		Quarter Ended		Year Ended	
		30.06.2021	31.03.2021	30.06.2020	31.03.2021	30.06.2021	31.03.2021	30.06.2020	31.03.2021
		(Unaudited)	(Audited)	(Unaudited)	(Audited)	(Unaudited)	(Audited)	(Unaudited)	(Audited)
							(Refer note 5)		
I	Revenue From Operations	1,981.13	1,563.41	1,533.83	5,463.64	1,981.13	1,563.41	1,533.83	5,463.64
II	Profit/(loss) for the period before tax and exceptional items	93.19	753.52	78.98	992.22	93.19	91.82	78.98	330.52
III	Profit/(loss) for the period before tax	93.19	753.52	78.98	992.22	712.84	3,175.32	1,960.59	11,718.77
IV	Profit/(loss) for the period after tax	68.77	700.41	57.71	878.12	688.42	3,122.21	1,939.32	11,604.67
V	Total Comprehensive Income for the period (comprising profit for the period (after tax) and comprehensive income (after tax))	68.89	702.16	57.22	878.40	664.24	3,094.35	2,101.10	11,778.29
VI	Paid up equity share capital (Face Value of the equity share Rs.100/- each)	307.37	307.37	307.37	307.37	307.37	307.37	307.37	307.37
VII	Reserve excluding Revaluation Reserves	-	-	-	6,596.78	-	-	-	97,006.53
VIII	Earning Per Share (of Rs. 100/-each) (not annualised)								
	(a) Basic (in Rs.)	22.37	227.87	18.78	285.69	223.97	1,015.78	630.94	3,775.47
	(b) Diluted (in Rs.)	22.37	227.87	18.78	285.69	223.97	1,015.78	630.94	3,775.47

- Note: 1. The above Financial Results of the Company have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their Respective meetings held on August 12, 2021.
2. The above Financial results of the Company have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards (Ind AS) notified under the Companies (Indian Accounting Standards) Rules ,2015 as amended thereafter.
3. The Consolidated results includes the results of the Company and its Associate company namely Isgec Heavy Engineering Limited. Investment in Associate company is accounted for using the equity method of accounting.
4. The Group (Company and its Associate company) has considered the possible effects that may arise out of the still unfolding COVID-19 pandemic on the Company's operations and the carrying amounts of property, plant & equipment, intangible assets, inventories, trade receivables, etc. For the purpose, the Group has considered internal and external sources of information up to the date of approval of the Consolidated Financial Results. Based on the current estimates, the Group does not expect any significant impact on such carrying values. The impact of COVID-19 on the Group's financial statements may differ from that estimated as at the date of approval of the Consolidated Financial Results.
5. The Associate company had earlier informed that in terms of settlement of arbitration arrived at with M/s. Cavite Biofuels Producers Inc. (CBPI), they had acquired CBPI with its related assets and liabilities and group companies through its wholly owned subsidiary Isgec Investments Pte Ltd on October 3, 2019. As permitted under Ind AS 103 "Business Combination" upto the quarter ended 30th June, 2020, the Associate company had reported provisional amounts of items for which fair valuation was required to be done. During the quarter ended 30th September, 2020, they have completed the initial accounting at fair value at the acquisition date and thus their comparative information for the quarter ended June 30, 2020 has been revised. Accordingly, the Company has revised its comparative information of the same period of Consolidated Financial Results.
6. The Indian Parliament has approved the Code on Social Security 2020, relating to employee benefits during employment and post-employment benefits, which would impact the contributions by the Group towards Provident Fund and Gratuity. The Ministry of Labour and Employment has released draft rules for the Code on Social Security, 2020 on November 13, 2020, and has invited suggestions from stakeholders which are under active consideration by the Ministry. The Group will assess the impact and its evaluation once the subject rules are notified and will give appropriate impact in its financial statements in the period in which, the Code becomes effective and the related rules to determine the financial impact are published.
7. The above is an extract of the detailed format of Unaudited Standalone and Consolidated Financial Results for the quarter ended June 30, 2021 filed with Stock Exchange under Regulation 33 of SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of these Unaudited Financial Results alongwith Limited Review Report of the auditors, are available on the Stock Exchange website (www.bseindia.com) and on Company's website (www.yamunasyndicate.com).
8. In terms of SEBI Circular CIR/CFD/CMD/56/2016 dated May 27, 2016, the Company hereby declares that the auditors have issued limited review report on these financial results with unmodified opinion for the quarter ended June 30, 2021.
9. Figures for the previous period have been regrouped/ reclassified to confirm to the figures for the current period.

FOR & ON BEHALF OF BOARD OF DIRECTORS
FOR THE YAMUNA SYNDICATE LIMITED
sd/- (KISHORE CHATNANI)
DIRECTOR
DIN : 07805465

Date : 12.08.2021
Place : Noida (U.P.)

दि यमुना सिंडीकेट लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालय : रदौर रोड, यमुनानगर-135001 (हरियाणा) सीआईएन : L24101HR1954PLC001837

दूरभाष नं. : +91-1732-255479, ई-मेल : companysecretary@yamunasynidicate.com, वेबसाइट : www.yamunasynidicate.com

30 जून, 2021 को समाप्त तिमाही के स्टैंडएलोन तथा समेकित अलेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों का सारांश

(रु. लाख में आय प्रति शेयर को छोड़कर)

क्र.सं.	विवरण	स्टैंडएलोन				समेकित			
		समाप्त तिमाही		समाप्त वर्ष		समाप्त तिमाही		समाप्त वर्ष	
		30.06.2021 (अलेखापरीक्षित)	31.03.2021 (लेखापरीक्षित)	30.06.2020 (अलेखापरीक्षित)	31.03.2021 (लेखापरीक्षित)	30.06.2021 (अलेखापरीक्षित)	31.03.2021 (लेखापरीक्षित)	30.06.2020 (अलेखापरीक्षित)	31.03.2021 (लेखापरीक्षित)
								(नोट 5 का संदर्भ ले)	
I	प्रचालनों से आय	1,981.13	1,563.41	1,533.83	5,463.64	1,981.13	1,563.41	1,533.83	5,463.64
II	कर पूर्व अवधि हेतु लाभ/(हानि) तथा अपवादित मदें	93.19	753.52	78.98	992.22	93.19	91.82	78.98	330.52
III	कर पूर्व अवधि हेतु लाभ/(हानि)	93.19	753.52	78.98	992.22	712.84	3,175.32	1,960.59	11,718.77
IV	कर परचात अवधि हेतु लाभ/(हानि)	68.77	700.41	57.71	878.12	688.42	3,122.21	1,939.32	11,604.67
V	अवधि हेतु कुल व्यापक आय [अवधि हेतु (कर परचात) लाभ तथा व्यापक आय (कर परचात) से मिलकर]	68.89	702.16	57.22	878.40	664.24	3,094.35	2,101.10	11,778.29
VI	प्रदत्त इक्विटी अंश पूंजी (रु. 100/- प्रत्येक के अंकित मूल्य के इक्विटी)	307.37	307.37	307.37	307.37	307.37	307.37	307.37	307.37
VII	पुनर्मुल्यांकन आरक्षितियों को छोड़कर आरक्षित	-	-	-	6,596.78	-	-	-	97,006.53
VIII	आय प्रति शेयर (रु. 100/- प्रत्येक) (वार्षिकीकृत नहीं)								
	(क) वैसिक (रु. में)	22.37	227.87	18.78	285.69	223.97	1,015.78	630.94	3,775.47
	(ख) डाइल्यूटेड (रु. में)	22.37	227.87	18.78	285.69	223.97	1,015.78	630.94	3,775.47

- नोट : 1. कम्पनी के उपर्युक्त वित्तीय परिणामों की समीक्षा लेखापरीक्षा समिति द्वारा की गयी है तथा निदेशक मण्डल द्वारा 12 अगस्त, 2021 को आयोजित उनकी सम्बद्ध बैठक में अनुमोदित की गयी है।
2. कम्पनी के उपर्युक्त वित्तीय परिणाम इसके परचात यथासंशोधित कम्पनी (भारतीय लेखांकन मानक) नियम, 2015 के तहत अधिसूचित भारतीय लेखांकन मानक (इंड एस) के अनुरूप तैयार किये गये हैं।
3. समेकित परिणामों में कम्पनी तथा इसकी अनुषंगी कम्पनी नामतः इसजेक हेवी इंजीनियरिंग लिमिटेड के परिणाम शामिल हैं। अनुषंगी कम्पनी में निवेश लेखांकन को इक्विटी विधि का उपयोग करते हुए लेखांकित किया गया है।
4. इस समूह (कम्पनी तथा इसकी अनुषंगी कम्पनी) ने उन सभी संभावित प्रभावों पर विचार किया है जो वर्तमान के अप्रत्याशित कॉविड-19 महामारी के कारण कम्पनी के प्रचालनों तथा सम्पत्ति को कैरीइंग राशि, संयंत्र तथा उपकरण, अमूर्त आस्तियों, इन्वेंट्री, व्यापार, प्राप्तियों आदि पर पड़ सकते हैं। इस उद्देश्य के लिए इस समूह ने समेकित वित्तीय परिणामों के अनुमोदन की तिथि तक सूचना के आन्तरिक तथा बाह्य स्रोतों पर विचार किया है। वर्तमान आकलनों के आधर पर यह समूह ऐसी कैरीइंग मूल्यां पर किसी सार्थक प्रभाव की आशा नहीं करता है। इस समूह के वित्तीय विवरण पर कॉविड-19 का प्रभाव समेकित वित्तीय परिणामों के अनुमोदन की तिथि पर आकलित विवरण से भिन्न हो सकता है।
5. अनुषंगी कम्पनी ने पूर्व में सूचित किया था कि मैसर्स कैवाइट वायोफ्यूल्स प्रोड्यूसर्स इंकार्पोरेशन (सीबीपीआई) के साथ विवाचन के निपटान के सन्दर्भ में, उन्होंने अपने पूर्ण स्वामित्व की अनुषंगी इसजेक इन्वेस्टमेंट्स प्रा.लि. के माध्यम से अपनी आस्तियों तथा दायित्वों तथा समूह की कम्पनियों सहित सीबीपीआई को अधिग्रहीत कर लिया था। 30 जून, 2020 को समाप्त तिमाही तक इंड एस 103 के तहत अनुमत्य "व्यवसाय संयोजन" के अनुसार, अनुषंगी कम्पनी ने उन मदों की अनंतिम राशियों को रिपोर्ट प्रस्तुत की थी जिसके लिए उचित मूल्यांकन किया जाना अपेक्षित था। 30 सितम्बर, 2020 को समाप्त तिमाही के दौरान, उन्होंने अधिग्रहण की तिथि पर उचित मूल्य पर प्रारम्भिक लेखांकन पूरा कर लिया है और इस प्रकार 30 जून, 2020 को समाप्त तिमाही को उनकी तुलनात्मक सूचना संशोधित की गयी है। तदनुसार, इस कम्पनी को उसी अवधि के समेकित वित्तीय परिणामों की तुलनात्मक सूचना को संशोधित करना है।
6. भारतीय संसद ने रोजगार तथा रोजगार के परचात के दौरान कर्मचारी लाभों से सम्बन्धित सामाजिक सुरक्षा संहिता, 2020 अनुमोदित कर दी है जो भविष्य निधि तथा ग्रेच्युटी के प्रति इस समूह द्वारा अंशदानों को प्रभावित करेगी। श्रम एवं रोजगार मन्त्रालय ने 13 नवम्बर, 2020 को सामाजिक सुरक्षा संहिता, 2020 हेतु नियमों का प्रारूप निर्गत कर दिया है और हित धारकों से सुझाव आमन्त्रित किए हैं जो मंत्रालय द्वारा सक्रिय विचार के अधीन हैं। यह समूह नियमों के अधिसूचित होने के उपरान्त प्रभाव तथा अपने मूल्यांकन का आकलन करेगा और उस अवधि में अपने वित्तीय विवरण में उचित प्रभाव प्रदान करेगा जिसमें संहिता प्रभावी होगी और वित्तीय प्रभाव का निर्धारण करने के लिए संबंधित नियम प्रकाशित होंगे।
7. उपर्युक्त सेबी (सूचीबद्धता दायित्व एवं प्रकटन अपेक्षाएँ) विनियम, 2015 के विनियम 33 के तहत स्टॉक एक्सचेंजों के साथ दाखिल 30 जून, 2021 को समाप्त तिमाही हेतु अलेखापरीक्षित स्टैंडएलोन तथा समेकित वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का सारांश है। लेखापरीक्षकों की समित समीक्षा रिपोर्टसहित इन अलेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रारूप स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट (www.bseindia.com) तथा कम्पनी की वेबसाइट (www.yamunasynidicate.com) पर उपलब्ध है।
8. सेबी परिपत्र डेफ़उरड्डकड56/2016 दिनांक 27 मई, 2016 के सन्दर्भ में, कम्पनी एतद्वारा घोषणा करती है कि लेखापरीक्षकों ने 30 जून, 2021 को समाप्त तिमाही हेतु अंशोधित विचार सहित इन वित्तीय परिणामों पर समित समीक्षा निर्गत की है।
9. वर्तमान अवधि के आंकड़ों को सुनिश्चित करने के लिए गत अवधि के आंकड़ों को पुनर्समूहीकृत/पुनर्वर्गीकृत किया गया है।

कृते एवं हिते निदेशक मण्डल
यमुना सिंडीकेट लिमिटेड

ह./-

(किशोर चटनानी)

निदेशक

डीआईएन : 07805465

तिथि : 12.08.2021

स्थान : नोएडा (उ.प्र.)